
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant: ŽEMLI ČKOVÁ 
                   Monika 
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy      Aprobace: ZUŠ-Vv 

 
 
Datum odevzdání posudku: 11.5. 2009   Recenzent diplomové práce: 
         

  odb. as. Josef Geršl, akad. mal. 
……………………………………... 

 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
         (téma) 

 
 

Zrcadlení 
 

 
Teoretická část 
 
     Teoretická část diplomové práce se zabývá tématem zrcadlení ve spojitosti 
s psychologickými aspekty, vnitřním prožíváním člověka a jeho vlastní existencí. Tyto úhly 
pohledu na danou problematiku mají bezesporu silný historický základ, z kterého diplomantka 
vychází. Velice dobře zvolila výběr představitelů Českého moderního umění v uceleném 
průřezu od 90. let 19. století do 80. let 20.století. Zařazením skupiny 42, která programově 
preferovala motivy městské civilizace spojené s lidskými osudy, dala autorka DP najevo, své 
souznění /Zrcadlení/ se zvoleným tématem. Dnes tak trochu zapomínaný K. Souček, který se 
problematikou každodennosti  života zabýval, by měl jistě z této práce radost. 
 
 
Praktická část 
 
     V praktické části autorka DP předkládá ucelený cyklus šesti maleb /akryl na plátně/ 
středního formátu. Po formální i obsahové stránce se jedná o vlastní sebereflexi s tématem 
„Zrcadlení“ a jeho vnitřním prožíváním v dialogu se světem. Po formální stránce jsou 
předkládané malby drženy v uceleném výtvarném názoru, který působí  kompaktním dojmem. 
Jednotlivé obrazy jsou záměrně drženy v tmavých tónech, podtržených jednotící konturou 
modré barvy. Snaží se využít svých znalostí z psychologického působení barvy na člověka, 
potažmo /symboliky barev/, které uplatnila ve svých obrazech. 
     Velmi dobře se snaží využít svých bohatých zkušeností z běžného každodenního života, 
když pracovala  brigádně v baru. Je jen trochu škoda, že při práci na těchto portrétech 
neuplatnila  bohatší výrazovou skladbu u některých kreativních portrétů. 
     Práci doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
             velmi dobře 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ……………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 

    Josef Geršl v.r. 
___________________________                                                                                                                                                            

podpis  recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne 11.května 2009 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 


